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Det på finansloven bevilgede beløb, stort 600 kr., vil som hidtil blive udbetalt 
med 400 kr. til en ekspeditionssekretær for udarbejdelsen af det statistiske materiale til 
landsnævnets årlige beretninger og med 200 kr. til forskellige af landsnævnets tjeneste- 
mænd for længere tids overarbejde. 

Til 43. Merudgiften skyldes foruden de almindelige løn- og honorarstigninger en 
udvidelse af kontorpersonalet med 3 kontorister og 1 kontorassistent samt antagelsen af 
en socialrådgiver og yderligere en halvdagssekretær. Endvidere har en fungerende inspek- 
tør af 1. grad midlertidigt været ansat i en del af finansåret tillige med en midlertidig time- 
lønnet inspektør vedrørende fritidsklub arbejdet. 

Der er opnået besparelser på ca. 35 800 kr. dels ved, at 3 sekretæraspiranter er 
blevet fast ansat, dels ved en indskrænkning af det timelønnede personale. 

Til 44. Det på finansloven for indeværende finansår bevilgede beløb er opbrugt. 
Merudgiften, der søges bevilget, fordeler sig således: 300 kr. til overinspektionens kontor- 
bud, som hidtil har fået et mindre vederlag for overarbejde, og som opfylder de fastsatte 
betingelser for vederlag for overarbejde for betjentformænd m. v. 1 000 kr. til en af over- 
inspektionens inspektører, der fra den 29. juli til den 15. december 1956 har været kon- 
stitueret som forstander ved statsungdomshj emmet Bråskovgård. Under hensyn til det 
byrdefulde arbejde, som er forbundet med en midlertidig overtagelse af ledelsen af nævnte 
ungdomshjem for store, vanskelige drenge, anses det for rimeligt, at der tillægges inspek- 
tøren, hvis aflønning er den samme som den for forstanderen for statsungdomshj emmet 
gældende, et vederlag som det anførte, der svarer til et af inspektøren ved sin konstitution 
mistet undervisningshonorar med fradrag af det under konstitutionen oppebårne særlige 
inspektionstillæg. 

Til 45. Merudgiften skyldes væsentligt større udgifter end forudsat til opvarm- 
ning 홢 ca. 8 000 kr. 홢 til vask og rengøring 홢 ca. 5 700 kr. 홢 til telefon, porto m. v. 홢 
ca. 5 700 kr. 홢 samt til inventar og vedligeholdelse 홢 ca. 3 000 kr. 

Endvidere skyldes merudgiften institutionsbesøg for overinspektionens personale, 
2 000 kr., og overinspektionens bedriftsværn, der er oprettet i samarbejde med lands- 
nævnet for børneforsorg, ca. 4 500 kr. 

Til 46. Merudgiften skyldes, at der ved inspektionsrejser i væsentligt større om- 
fang end tidligere er benyttet bil i stedet for jernbane, således at det har været muligt på 
hensigtsmæssig måde at udnytte de rejsende inspektørers tid til gennemførelse af mere 
grundig inspektion end tidligere. 

Til 47. Der er med finansministeriets tilslutning anvendt ca. 4 800 kr. til dækning 
af udgifterne ved ansættelse af en yngre psykologisk kandidat i ca. 4 måneder som med- 
hjælp for undervisningskonsulenten. Herudover har udgifterne til kontorhold og rejser 
været større end påregnet. 

Til 48. Merudgiften skyldes, at der er forelagt konsulenten et større antal sager 
end påregnet. 

Til 49. Merudgiften skyldes hovedsagelig, at det ikke ved udarbejdelsen af budget- 
forslaget har været muligt i tilstrækkelig grad at tage hensyn til forhøjelse af institutionernes 
udgifter som følge af pris- og lønstigninger. 

Til 50. Der henvises til folketingets finansudvalgs skrivelse af 14. februar 1957 
(aktstykke nr. 187). 

Merudgiften svarer til den på tjenestemændene faldende andel af inspektionstillæg- 
genes forhøjelse. 


